2 4 110Я 2014

ПР1ШИТЕJIЬСГВОСВ!JРДЛОJ3СR:ой ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 29.06.2012 .lV!! 726-П «Об утверждении Административного
регламента Министерства здравоохранения Свердловекой области

предоставления государственнойуслуги по приему заявлений, постановке на

учет и предоставлеиию информации по лекарственному обеспечению

отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление набора

социальных услуг»

В целях приведения административных регламентов Министерства

здравоохранения Свердловекой области в соответствие с федеральным и

областным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

Министерства здравоохранения Свердловекой области предоставления

государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и

предоставлению информации по лекарственному обеспечению отдельных

категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловекой области

от 29.06.2012 N2 726-П «Об утверждении Административного регламента

Министерства здравоохранения Свердловекой области предоставления

государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и

предоставлению информации по лекарственному обеспечению отдельных

категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг»

(Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области

(http://www.pravo.gov66.ru), 19.03.2014), с изменениями, внесенными приказами
Министерства здравоохранения Свердловекой области от 09.09.2013 N2 1162-П, от
01.10.2013 N2 1260-П, от 02.12.2013 N2 1557-П, от 29.04.2014 N2 580-П, от

14.07.2014 N2 918-П следующие изменения:
1) в пункте 32 слова «информацию наименование организацию> заменить

словами «информацию о переименовании организации»;

2

2) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. Если в ходе предоставления государственной услуги будут

установлены обстоятельства, указанные в пункте 24 настоящего

Административного регламента, заявителю направляется уведомление об отказе в

предоставлении государственной услуги с обоснованием причин отказа, за

исключением случая, указанного в подпункте 1 пункта 24 настоящего

Административного регламента, в котором ответ заявителю не дается. В случае,

указанном в подпункте 2 пункта 24 настоящего Административного регламента,
государственная услуга не предоставляется, заявитель информируется о

недопустимости злоупотребления правом. В случае, указанном в подпункте 3
пункта 24 настоящего Административного регламента государственная услуга не
предоставляется, о чем в течение семи дней со дня регистрации заявления

сообщается заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются

прочтению.»;

3) пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Организация, предоставляющая государственную услугу, вправе

оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз
жизни, здоровью и имуществу специалистов организаций, предоставляющих

государственную услугу, а также членов их семей (при этом заявителю

сообщается о недопустимости злоупотребления правом);

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,
фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя,

указанные в жалобе (в случае, если текст жалобы не поддается прочтению,

заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации

жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению ).».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портаnе

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела организации лекарственного обеспечения и фармацевтической

деятельности О.Л. Полугарову.

И.о. Министра Н.Н. Кивелёва

		2014-11-27T10:42:58+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович